CAPUT X.—Omnes autem qui renascuntur, utique ascendunt in caelum; ceterorum nemo prorsus. Et omnes qui renascuntur, per gratiam Dei ascendunt in caelum; et *nemo ascendit in caelum, nisi qui de caelo descendit, Filius hominis qui est in caelo.* Unde hoc? Quia omnes qui renascuntur, membra ipsius fiunt; et solus Christus de Maria natus unus est Christus, et cum corpore suo caput unus est Christus. Hoc ergo dicere voluit: *Nemo ascendit, nisi qui descendit.* Non ergo ascendit, nisi Chris-

Si quieres subir, permanece en el cuerpo de Cristo; si quieres subir, sé miembro de Cristo. *Como en un solo cuerpo tenemos muchos miembros y todos son miembros del mismo cuerpo, así también Cristo*, puesto que Cristo es la cabeza y el cuerpo. Cómo acontece esto, sigamos investigándolo. La cuestión está oculta y su profundidad la exalta.

11. Cristo carece de todo pecado; ni heredó el original ni cometió ninguno personal. Vino por cauces distintos al placer de la concupiscencia carnal, pues no existió en su concepción el abrazo marital. Del cuerpo de la virgen no tomó la herida, sino la medicina; no tomó algo que debiera sanar, sino algo con que sanar. Me estoy refiriendo al pecado. Sólo él, pues, existió sin pecado. ¿Cómo podrán ser miembros suyos aquellos de los que ninguno carece de pecado? ¿Cómo? Escucha la comparación que sigue: *Como Moisés levantó la serpiente en el desierto, así conviene que sea levantado el hijo del hombre, para que todo el que crea en él no perezca, sino que tenga la vida eterna*. ¿Cómo es que te parecía que los hombres pecadores no podían hacerse miembros de Cristo, es decir, de quien no tenía pecado alguno? Te impulsaba a ello la mordedura de la serpiente. Por eso fue crucificado Cristo y derramó su sangre para el perdón de los pecados; a causa del pecado, es decir, del veneno de la serpiente, *como Moisés levantó la serpiente en el desierto* para que sanasen quienes en el mismo desierto eran mordidos por las serpientes, razón por la que se

tus. Si vis ascendere, esto in corpore Christi; si vis ascendere, esto membrum Christi. *Sicut enim in uno corpore multa membra habemus, omnia autem membra corporis, cum sint multa, unum est corpus; sic et Christus* (1 Cor 12,12); quia caput et corpus Christus. Et quomodo fit hoc, adhuc quaeramus. Latet quaestio, exaltatur illa profunditas.

11. *Quomodo Christi membra efficitur. Fides in Christum necessaria ad salutem*.—Christus peccatum non habet, nec originale traxit, nec suum addidit; extra voluptatem carnalis libidinis venit, non ibi fuit complexus maritalis; de Virginis corpore non assumpsit vulnus, sed medicamentum; non assumpsit quod sanaret, sed unde sanaret; quantum ad peccatum pertinet, dico. Solus ergo ille sine peccato: quomodo erunt membra eius, quorum nullus est sine [1342] peccato? Quomodo? Audi similitudinem quae sequitur: *Et sicut Moyses exaltavit serpentem in eremo, sic oportet exaltari Filium hominis, ut omnis qui credit in eum, non pereat, sed habeat vitam aeternam* (Io 3,14-15). Unde tibi non videbatur peccatores homines posse fieri membra Christi, id est, illius qui nullum omnino haberet peccatum? Serpentis morsu movebaris; ideo crucifigitur Christus, ideo fundit sanguinem Christus in remissionem peccatorum; quia propter peccatum, id est, serpentis venenum, *Sicut exaltavit Moyses serpentem in eremo*, unde sanarentur qui in illo deserto a serpentibus mordebantur, et illum exaltatum attendere iudebantur, et